РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

АВДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УЯРСКОГО РАЙОНА

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

      2022г.                           п.Авда                                  №-р
	Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии с п,п. 12 п.1 ст.14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст.6 Устава, Авдинский сельский Совет депутатов решил:

 1. Отменить Решение Авдинского сельского совета депутатов Уярского района № 26-р от 07.11.2017г «Об утверждении методики расчета и методики распределения межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры»

 2.Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта                          бюджета Авдинского сельсовета Уярского района бюджету Уярского района на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры согласно приложения № 1
 3. Утвердить Порядок распределения межбюджетного трансферта из бюджета Авдинского сельсовета Уярского района бюджету Уярского района на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры согласно приложения № 2.
4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Принятое представительным органом РЕШЕНИЕ направляется для опубликования в  газете администрации Авдинского сельсовета Уярского района  «Ведомости органов  местного самоуправления Авдинского сельсовета », для размещения на официальном сайте администрации сельсовета http://avdaadm.ru/.

Глава сельсовета

Председатель Совета депутатов

Гречухина Н.И.

Приложение № 1
                                                                           к решению Авдинского сельского
                                                                           Совета депутатов
                                                                             от  2022г. №-р

Методика расчета межбюджетного трансферта
бюджета Авдинского сельсовета Уярского района

бюджету Уярского района на осуществление части полномочий по

обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры
1. Межбюджетный трансферт по передаче части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры (далее – трансферт) предоставляются органу местного самоуправления Уярского района на покрытие затрат, связанных с выполнением части полномочий местного значения Авдинского сельсовета Уярского района.

2. Трансферт имеет целевое назначение, и расходуются органом местного самоуправления Уярского района на цели, указанные в пункте 1 настоящей методики.
3. Размер объема трансферта на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры рассчитывается на основании данных на 1 января отчетного года и определяется по формуле:
W= Нр×N потр, где
W – объем трансферта органу местного самоуправления Уярского района;

Hp – расходы на исполнение части переданных полномочий в расчете на одного потребителя бюджетных услуг.
Расходы на исполнение части переданных полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в расчете на одного потребителя бюджетных услуг рассчитывается по формуле:

Hp= K×S×P, где:

K – плановое количество посещений одним потребителем услуги
S – расчетная стоимость единицы услуги, исходя из общего объема расходов на содержание культуры

Р – доля расходов бюджета поселения на культуру
N потр – число потребителей бюджетный услуг.

4. Расчет трансферта осуществляется в рублях, округление производится по правилам арифметики
                                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                           к решению Авдинского сельского

                                                                           Совета депутатов

                                                                           от 2022г. №-р
Порядок распределения межбюджетного трансферта

из бюджета Авдинского сельсовета Уярского района бюджету Уярского района на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры

 1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления межбюджетного трансферта из бюджета Авдинского сельсовета Уярского района бюджету Уярского района на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
1.2. Межбюджетный трансферт предусматривается в составе бюджета Авдинского сельсовета Уярского района в целях передачи органу местного самоуправления Уярского района на осуществление части полномочий по обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Порядок и условия предоставления
2.1. Основанием предоставления межбюджетного трансферта из бюджета Авдинского сельсовета бюджету Уярского района являются:

2.1.1. Принятие соответствующего решения Авдинским сельским Советом депутатов о передаче части полномочий.
2.1.2. Заключение соглашения между Авдинским сельсоветом Уярского района и органом местного самоуправления Уярского района о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения поселения.

2.2. Объем средств и целевое назначение межбюджетного трансферта утверждаются решением Авдинского сельского Совета депутатов Уярского района в Решении о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Авдинского сельсовета Уярского района на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Межбюджетный трансферт, передаваемый бюджету Уярского района, учитывается Авдинским сельсоветом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляется и расходуется по целевому назначению.

2.5. Орган местного самоуправления Уярского района несет ответственность за нецелевое использование межбюджетного трансферта, полученного из бюджета Авдинского сельсовета Уярского района.